
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

" 14 " февраля 2022 г. № 92

Об утверждении концепции (программы) «Развитие потребительского
рынка муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области до 2030 года»

В целях создания благоприятных условий для развития потребительского
рынка на территории муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области, обеспечения доступности товаров для населения и
повышения качества услуг, предоставляемых хозяйствующими субъектами,
осуществляющими деятельность в сфере потребительского рынка, во
исполнение Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О
защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», закона Белгородской области
от 30 сентября 2021 года № 102 «О порядке разработки региональной
и муниципальных программ развития торговли в Белгородской области»
администрация Чернянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить концепцию (программу) «Развитие потребительского рынка
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области до 2030
года» (далее – концепция) (прилагается).

2. Экономическому управлению администрации Чернянского района
(Нечепуренко И.Я.) осуществлять координацию деятельности участников
Программы по исполнению мероприятий, реализуемых в рамках концепции.

3. Рекомендовать ОГАПОУ «Чернянский агромеханический техникум»
(Бобас Е.В.) принять участие в мероприятиях, реализуемых в рамках
концепции.



4. Отделу информатизации и электронного межведомственного
взаимодействия управления организационно-контрольной и кадровой работы
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области (Шевчук А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области в сети «Интернет» (адрес сайта
https://admchern.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района по экономике и
финансам - руководителя управления финансов и бюджетной политики
(Хамрабаева Е.В.).

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова


